CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL REIMONT – PT/RJ

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, MINORIAS E
IGUALDADE RACIAL - CDHM

REQUERIMENTO DE CONVITE Nº       , DE 2025
(Do Sr. Reimont)

Requer que seja convidada
a  Exma.  Sra.  Macaé
Evaristo, Ministra de Estado
dos Direitos Humanos e da
Cidadania,  a comparecer  a
esta  Comissão,  a  fim  de
apresentar  os  planos  e  a
agenda  estratégica  da
Pasta  para  os  próximos
anos.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, seja realizada audiência CONUJUNTA na

Comissão  de  Direitos  Humanos,  Minorias  e  Igualdade  Racial  e  na

Comissão de Previdência, Assistência Social, Infância, Adolescência e

Família (CPASF), e que seja convidada a Exma. Sra. Macaé Evaristo,

Ministra  de  Estado  dos  Direitos  Humanos  e  da  Cidadania,  a

comparecer  a  esta  Comissão,  a  fim  de  apresentar  os  planos  e  a

agenda estratégica da Pasta para os próximos anos.

Deputado Reimont

PT/RJ

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1 *C
D2

58
10

49
08

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258104908900

RE
Q

 n
.2

6/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
04

/2
02

5
11

:4
8:

59
.7

90
 -

CD
H

M
IR

	Câmara dos Deputados
	Deputado Federal REIMONT – PT/RJ